DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM NATAL/RN
Av. Alexandrino de Alencar, 663 - Alecrim - CEP 59030-350 - Natal – RN

                                    EDITAL Nº 01/2024 - DPU NATAL/RN, DE 14 DE MAIO DE 2024.

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA

A Defensora Pública-Chefe da Defensoria Pública da União em Natal/RN juntamente com o Agente de

Integração Universidade Patativa – UPA, no uso de suas atribuições delineadas na Lei Complementar nº

80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF DPGU nº 408, de 27 de maio de

2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, decidem pela prorrogação das datas constante no

Cronograma deste certame com o objetivo de ser ampliado o número de inscrições, conforme segue

abaixo:

NOVO CRONOGRAMA DE DATAS:

ETAPAS:

DATAS:

Período de inscrições no site da UPA
Dia 20 de Maio de 2024 até às 23h59 do dia 16 de

Junho de 2024 (horário de Brasília)

Publicação no site da UPA da relação de inscritos no certame  Dia: 17/06/2024

 Realização da Prova Objetiva Online
 Dia: 19/06/2024 (quarta-feira) – das 00:00h até às

23:59h (horário de Brasília)

 Publicação do Gabarito Preliminar da prova objetiva
 Dia: 20/06/2024

 Prazo para interposição de Recursos contra o Gabarito
Preliminar

 Dia: 21/06/2024

 Publicação da Lista de Classificação Definitiva dos
aprovados na prova objetiva, Gabarito Oficial e respostas aos
recursos

 Dia: 25/06/2024

Realização da Prova Discursiva Online para os
candidatos aprovados na prova objetiva

 Dia: 26/06/2024 (quarta-feira) – das 10:00 às

22:00h (horário de Brasília)

Publicação das notas da Prova Discursiva e Lista
Preliminar

Dia: 15/07/2024

Prazo de Recursos contra a Lista Preliminar da Prova
Discursiva

Dia: 16/07/2024

Publicação da lista de Classificação FINAL Definitiva e
respostas aos Recursos

Dia: 22/07/2024

Entrevistas presencial dos(as) candidatos(as)

autodeclarados(as) negros(as) e pardos(as)
Datas a serem inseridas e publicadas

Prazo de recurso sobre a decisão da Comissão de

heteroidentificação

Datas a serem inseridas e publicadas

Resultado dos recursos da Heteroidentificação
Datas a serem inseridas e publicadas

Resultado Final do certame
Datas a serem inseridas e publicadas

		2024-06-07T15:41:07-0300
	JOSIAS FERNANDES DE OLIVEIRA:85291927453